Se podría proveer hasta un máximo de doce (12) semanas de licencia sin sueldo, con 

protección del empleo por ciertas razones familiares y médicas, si el empleado ha trabajado 

con el Municipio de Barranquitas con por lo menos un año y/o haber trabajado por lo menos 

mil doscientos cincuenta (1,250) horas durante el transcurso de los doce (12) meses 

anteriores a la fecha en que se solicita la licencia familiar y médica. 

1) Se podrá conceder licencia sin paga médica por cualquiera de las siguientes 

razones: 

a) para cuidar a un hijo recién nacido del empleado o para tramitar la adopción